
                                                                        
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 
 
SITO WEB D’ISTITUTO 

 
Oggetto: Determina a Contrarre per Attività di Formazione – AGGIORNAMENTO Corso per Addetti alla 
Conduzione di Piattaforme Mobili – Personale dipendente di Azienda Agraria. 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visto che nell’anno scolastico 2021/22 sono presenti 2 dipendenti dell’Azienda Agraria con patentino per la 
conduzione delle Piattaforme mobili in scadenza; 
 
Vista pertanto la necessità di aggiornare il patentino per la conduzione di piattaforme mobili necessario per 
lo svolgimento delle attività agricole meccanizzate in Azienda Agraria; 
 
Considerato che la Ditta Rivi S.r.l. organizza corsi per l’acquisizione del suddetto patentino;  
 
Visto il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 14 
marzo 2019 con delibera n. 26; 
 
Visto l’art.7, comma 6 D. Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le amministrazioni pubbliche di conferire 
incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza per esigenze cui non possono far fronte con il 
personale in servizio; 
 
Visto il D.I. n. 129/2018 in particolare gli artt. 43, 44 e 45, che consente la stipula di contratti di prestazione 
d’opera professionale con esperti per particolari attività; 
 
Visto il bando di gara pubblicato con prot. n. 3131 del 6/3/2021 ai fini dell’affidamento del servizio di 
formazione per la sicurezza, nonché degli altri corsi in materia di Sicurezza che l’Istituto singolarmente o in 
rete decide di organizzare per i propri dipendenti negli aa.ss. 2020/21 – 2021/22 – 2022/23; 

 
Considerato che la Ditta Rivi S.r.l. è risultata aggiudicataria del suddetto Bando, per gli anni scolastici sopra 
elencati; 
 
Verificata la disponibilità da parte dell’Istituzione Scolastica ad assumere l’impegno di spesa di € 170,00 
complessivi per l’intero corso a carico del Progetto P04/01 del Programma Annuale 2022 
 

DETERMINA 
 
di affidare a RIVI S.R.L. l’organizzazione del Corso in oggetto con relativo AGGIORNAMENTO DEL PATENTINO 
DI GUIDA PER LA CONDUZIONE DELLE PIATTAFORME MOBILI.   

   
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Mariagrazia Braglia 
 

documento firmato digitalmente 
Ai sensi del D.Lgs 85/2005 




